
 

 
 

Onsdag den 4. december kl. 12.00 
   Julefrokost på Noli 

 
Vi gentager succesen og byder velkommen til  
endnu en skøn dag på Noli med god mad, 
sang og underholdning/konkurrencer.  
Kom og vær med til hyggeligt samvær 
Tilmelding senest den 24. november.  
Pris meddeles til efteråret. 

 
 

Fredag den 3. januar 2025 kl. 13.30 
Nytårsmøde på SAGRO, Birk Centerpark 24.  

 
Nytårsmødet i 2025 bliver med tidl. formand for Folketinget og tidl.  
landbrugsminister Henrik Dam Kristensen. 
Han er en blændende fortæller og vil ganske levende indvie os i nogle 
af de mange oplevelser, han har fra de mange år, han sad i folketin-
get. Der er noget at glæde sig til. 
Og som sædvanlig er det et samarbejde mellem LandboSenior Her-
ning, Aulum-Haderup Seniorklub, Ikast-Bording LandboSenior, Her-
ning-Ikast Landboforening og SAGRO. 
Speciel indbydelse med information om tilmelding og betaling udsen-
des senere. 

 
 

Onsdag den 19. februar 2025 kl. 9.30 
Generalforsamling i Bording Hallen  

 
Sædvanlig dagsorden 

  
 

Navn E-mail Mobil 

Jens Carl Nielsen jenscarln@gmail.com 2467 6272 

Jane Pedersen jane-bent@hotmail.com  2024 5044 

Erling Østergaard ostergaard.erling@gmail.com  4033 2331 

Bent Hansen beh51mr@gmail.com 3121 2242 

Esther Thorkildsen ekt@fibermail.dk 2288 3111 

 

 

Onsdag den 21. februar 2024 

Kl. 9.30 i Bordinghallens Cafeterie 
Foredrag/Generalforsamling 

Kl.9.30 Kaffe 
 
Kl.10.00 Foredrag ved Borgmester Ib Lauridsen:  
”Rigets tilstand i Ikast-Brande kommune” og hvad der er på 
dagsordenen i det kommende år! 
 
Derefter generalforsamling med følgende dagsorden: 
1. Valg af dirigent og stemmetællere 
2. Beretning ved Jens-Carl Nielsen 
3. Regnskab ved Erling Østergaard 
4. Valg til bestyrelsen - på valg er:  
 Jane Pedersen (Ønsker ikke genvalg) 
 Esther Thorkildsen 
5. Valg af suppleanter - på valg er:  
 Helle Søgaard Poulsen 
 Hartvig Kviesgaard  
6. Valg af revisorer  -  på valg er: 
 Jens Karl Jensen og Ejvind Holm Nielsen 
7. Indkomne forslag 
8. Eventuelt 
 
Efter generalforsamlingen er der middag ca. kl. 12.30 

Denne dag er gratis (Undtagen drikkevarer til middagen) 
Tilmelding senest den 14. feb. 

Medlemsblad for 
Ikast-Bording LandboSenior 

 

Velkommen til nogle gode oplevelser med Seniorklubben. 
Vort formål er at virke for et positivt og aktivt samvær  

for nuværende og tidligere landmandsfamilier  
samt øvrige interesserede. 

 

Program 2024-2025 
 

Ved arrangementer med tilmelding 
kan dette ske til én fra bestyresen. 



 

  
Onsdag den 20. marts kl.9.30 i Bording Hallen 
Foredrag ved Esther Jensen: ”Enke på Harley” 

Esther Jensen, blev for 18 år siden enke, og 
hun syntes i en alder af 55 år at være for ung til 
at sætte sig hen som enkefru Jensen og søgte 
derfor nye udfordringer i livet. Hun besluttede 
sig til at tage kørekort til motorcykel og har gen-
nem de sidste 17 år kørt 275.000 km på motor-

cykel i 62 lande på 6 kontinenter, herudover i 19 stater på 5 forskelli-
ge rejser rundt i USA. Hun vil vise billeder og fortælle om disse ture 
samt om sit arbejde med SOS-Børnebyerne. Flere af turene er også 
gået til besøg i SOS børnebyer rundt i verden. 

Ingen tilmelding - pris 75 kr. 
 

 
Onsdag den 17 april kl. 9.30 i Bording Hallen 

Foredrag om Steen Steensen Blicher  
v. pastor Jørgen Løvstad, Thorning 

 

Hvilket afsæt fik Steen Steensen Blicher for sit liv og forfatterskab? 
Steen Steensen Blichers far - Niels Blicher - var præst I Vium, blev 
viet med Kristine Curtz, som havde nære familierelati-
oner til herremanden på Aunsbjerg, og det betød, at 
Steen både kom på Aunsbjergs bonede gulve og sam-
men med faderen i de mindste rønner på egnen. 
Det fik stor betydning for hans forfatterskab, hvilket 
der gives eksempler på. 
Og så skal vi synge nogle af Blichers sange.  
 

Ingen tilmelding - pris 75 kr. 
 
 

Onsdag den 8. maj Eftermiddagstur med bus til  
Grathe Hede, Viborg Miniby, Bibelhaven, sejltur og spisning. 

Afgang Ikast svømmecenter  kl. 12.15 og Bordinghallen 12.30 
Vi skal høre om slaget mellem Svend og Valdemar på Grathe Hede, 
se og høre om opbygningen af Viborg miniby. Efter kaffen vil vi gå en 
tur i Bibelhaven og se nogle af de planter og blomster, vi kan læse 
om i bibelen. Vi får en guidet sejltur på Viborgsøerne, og sluttelig 
mættes vore maver med en veltilberedt  middag.   

Tilmelding senest den 24. april - pris 645 kr./person 
 

 

 
3-dagstur med Sørens Rejser til Nordsjælland 

3-4-5 juni 
 

Turen byder på flot natur, store skønne slotte og haver.  
Vi skal besøge Korsbæk og spise på Postgården, og 
vi skal bo på hotel i Glostrup. 
Glæd jer. 
Se vedlagte folder 
 

 
Onsdag den 21.august 

Medlemstur med start fra Ikast svømmecenter kl. 9.30 
 

Vi vil besøge Nørgårds Geder, Bøgelyvej 14, Vorgod, 6920 Vide-
bæk. Her hører vi om, hvordan det er at drive en gedefarm  -  om mu-
ligheder og vanskeligheder. Vi skal høre om det nye tilhørende mejeri, 
ligesom der er mulighed for at købe diverse  varer fra deres gårdbutik. 
Efter rundvisningen er der spisning samme sted.  
Spændende! Hvad der mon bydes på? 
Vi kører i egne biler. Der er mulighed for sam-
kørsel, så mød bare op, så finder vi ud af at for-
dele os i bilerne. 
 
Tilmelding senest 12. august.  
Pris 250 kr. incl. spisning og drikkevarer 
 
 

Onsdag den 9. oktober kl. 9.30 i Bording hallen 
Professor emeritus og forfatter Johannes Nørregaard Frandsen: 

“Da landbruget blev en by i provinsen” 
 
I 1950’erne boede halvdelen af den danske befolkning på gårde eller i 
landsbyer. ”Ude på landet” var midten af verden, som rummede går-

den, brugsforeningen, sognet, kirken og det lokale liv. 
Efter 2. verdenskrig sattes en udvikling i gang, som i 
løbet af få årtier forandrede midten til udkanterne. 
Det er den historie, der serveres i foredraget, med 
personlige erindringer, underspil og humor.  
Et utroligt spændende, og humoristisk foredrag over 
et alvorligt emne 
 

Ingen tilmelding – pris 75 kr. 
 
 


